
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

NEPŘESTÁVEJ: JDI PODLE PÍSMA 
(2. TIMOTEOVI 3,14-15) 

 
Přečtěte si prosím 2. list Timoteovi 3,10-17 pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: 3,14-15 

 

Úterý 24.9.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
 
2 Timoteovi 3:10 Ty však jsi sledoval mé učení, můj způsob života, mé 
úmysly, mou víru, shovívavost, lásku, trpělivost, 11 pronásledování a 
útrapy, jaké mne stihly v Antiochii, v Ikoniu a v Lystře. Jaká 
pronásledování jsem přestál, a ze všech mě Pán vysvobodil! 12 A 
všichni, kdo chtějí zbožně žít v Kristu Ježíši, zakusí pronásledování. 
13 Avšak se zlými lidmi a podvodníky to půjde stále k horšímu, neboť 
klamou jiné i sebe. 14 Ty však setrvávej v tom, čemu ses naučil a o 
čem jsi přesvědčen. Víš, od koho ses tomu naučil. 15 Od dětství znáš 
svatá Písma, která ti mohou dát moudrost ke spasení, a to vírou v 
Krista Ježíše. 16 Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré k 
učení, k usvědčování, k nápravě, k výchově ve spravedlnosti, 17 aby 
Boží člověk byl náležitě připraven ke každému dobrému činu. 
 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 
1. Kde se Pavel setkal poprvé s Timoteem? Kde o tom čteme? 
2. Kdo učil Timotea Božímu slovu? Kde o tom čteme? 
3. V čem má Timoteus vytrvat? O čem se přesvědčil? (1Tm 4,16; 

1Pt 4,8; Kol 1,3-6, Dt 6,4) 
4. Kde v Písmu vidíme Timotea? Kde byl s Pavlem? Kde bez něj? 

(1Tm 1,3) 
5. V čem má Pavla následovat? (1K 11,1) A v čem má následovat 

další svaté? (Žd 11 a 13,7) A v čem ne? Dej příklady. 
6. Co člověku může dát moudrost ke spasení? A co se stane, když 

to vynecháme ve svém svědectví lidem? 
7. Co znamená ´přijít ke Kristu´? (J 5,40) 
8. Co znamená ´zůstávat v Kristu´? (Kol 2,2) 
9. Komu a jaké dává Kristus odpočinutí? (Mt 11,28-30) 
10. Jaké ovoce nese posvěcování? (J 15,5; Gal 6,22) 

http://www.krestaneusti.cz/

